
Britští spotřebitelé se musí připravit na další náhodnou nouzi. 3 body minus 

„Bude to složitější, protože se musí provést určitá snížení kvality služeb a časové spolehlivosti.“  

Zaměstnavatelé nemají pochopení pro to, že londýnská vláda odmítá řešit akutní nedostatek 

kvalifikované pracovní síly v zemi tím, že by dlouhodobě uvolnila imigrační pravidla.  

Britský premiér je vyzývá k tomu, aby vypláceli v zemi vyšši mzdy a nespoléhali na levnou pracovní 

sílu ze zahraničí, ale přivedli tak do zaměstnání více Britů. 

Mezery, které v málo placených zaměstnáních zanechali pracovníci, kteří se vrátili zpátky do východní 

Evropy, bude obtížné zaplnit, a to kvůli nízké míře nezaměstnanosti v Británii. 

Boris Johnson staví ekonomické subjektydo role viníka. Firmy však nejsou dojnou krávou, která by 

dokázala nést další a další náklady.  

Souběh yšších ceny energií a nedostatky v dodávkách nelze vyřešit současně. Nepochopeno. 2 body 

Životní náklady by tak mohly stoupat rychleji než kdykoli za posledních 30 let. 

7 chyb 

 

Schajerová Anna 


